
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA nº 171/ARA/2015, de 27 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

O Diretor Geral do Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela portaria nº 663/GR/2015 de 27 de abril de 2015, 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º DESIGNAR os professores NÚBIA CARELLI PEREIRA DE AVELAR, SIAPE nº 

2052737, ADRIANA NEVES DOS SANTOS, SIAPE nº 2058598, DANIELLE SOARES 

ROCHA VIEIRA, SIAPE nº 1899821, GISELE AGUSTINI LOVATEL, SIAPE nº 2053163, 

HELOYSE ULIAM KURIKI, SIAPE nª 2050434, JANEISA FRANCK VIRTUOSO, SIAPE nº 

2222578, POLIANA PENASSO BEZERRA, SIAPE nº 1017767, RAFAEL INÁCIO BARBOSA, 

SIAPE nº 2049814 e VIVIANE DE MENEZES CACERES, SIAPE nº 2051295 para, sob a 

presidência do primeiro, constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de 

Graduação em Fisioterapia (FISIO) do Campus de Araranguá da Universidade Federal de 

Santa Catarina, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora semanal de carga administrativa, com início em 

11 de setembro de 2015 e vigência até 11 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Eugênio Simão 

Diretor Geral 

UFSC Campus Araranguá 

 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

